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Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy! 

Zapraszamy do lektury świątecznego komunikatu, w którym jak zawsze trochę relacji i trochę 

zapowiedzi.  

Jednocześnie życzymy  Wam Koleżanki i Koledzy aby wyjątkowy  świąteczny czas był okazją do miłych 

spotkań oraz odpoczynku, a zbliżający się rok sprzyjał realizacji marzeń i planów (nie tylko tych 

ogólnych ;). Przyjemnego czytania! 

Zarząd Oddziału 

 

 

Mniej znaczy więcej. „Choinka w Noblessner góruje nad placem i przynosi nad morze migotliwą radość”. 

Noblessner  to port i dawny obszar przemysłowy w północnej dzielnicy Tallina, stolicy Estonii. Od 2013 roku z sukcesem 

przekształcany w dzielnicę kulturalną i mieszkalną z muzeum, centrum sztuki, browarem rzemieślniczym, przystanią, 

nadmorską promenadą oraz kawiarniami i restauracjami. 

fot. Kaupo Kalda, Visit Tallinn, visitestonia.com  

 

Redakcja komunikatu:  Witold Andrzejczak  
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SPOTKANIE  ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNO-KARNAWAŁOWE ☺ – ZAPOWIEDŹ  

Zarząd Oddziału TUP w Poznaniu z wielką 

przyjemnością pragnie po raz kolejny zaprosić 

wszystkich na uroczyste spotkanie świąteczno-

noworoczne naszego Oddziału, które odbędzie się w 

dniu 31 stycznia 2025 r. (piątek) o godzinie 18.30. 

Informacja o miejscu spotkania zostanie 
przekazana mailowo w terminie późniejszym.  

Zgodnie z tradycją lat poprzednich zapraszamy 

wszystkich uczestników do współorganizacji naszego 

spotkania – prosimy aby każdy przyniósł ze sobą coś, 

co może stać się częścią wspólnego poczęstunku 

np. ciasto, sałatka, koreczki itp. Natomiast kawa, 

herbata oraz grzane wino będą zwyczajowo czekać 

na miejscu. 

 
               fot. W. Andrzejczak 

Zapraszamy wszystkich wraz z osobami towarzyszącymi. Uprzejmie prosimy o mailowe 

(sekratarz@tup.poznan.pl) lub telefoniczne (785 915 241) potwierdzenie uczestnictwa w spotkaniu 

(w tym także osoby towarzyszącej) najpóźniej do dnia 24 stycznia 2025 r. Do zobaczenia! 

KONFERENCJA XVII DZIEŃ URBANISTY „JAK URATOWAĆ REFORMĘ” – ZAPOWIEDŹ 

Reforma systemu planowania stała się niezaprzeczalnym faktem – z całym swoim bagażem niesionych 

nadziei i co najmniej równie licznych obaw i wątpliwości. Jako urbaniści i praktycy planowania 

najszybciej ze wszystkich dostrzegamy rysujące się na horyzoncie zagrożenia związane z reformą, 

bo są one częścią naszej codziennej pracy. Chcemy się nimi dzielić i o nich rozmawiać, zarówno 

w swoim gronie, jak i kierując nasz przekaz do decydentów z administracji rządowej. Nie będziemy 

skupiać się na narzekaniach – naszym celem jest wskazanie konkretnych rozwiązań, które złożą się na 

hasło przewodnie XVII Dnia Urbanisty – „Jak uratować reformę”. 

 

Brak znaku zapytania nie jest przypadkiem – 

chcemy omówić i wypracować pozytywną 

propozycję pakietu naprawczego, który faktycznie 

pozwoli zrealizować ważniejsze cele reformy, 

unikając największych ryzyk i zagrożeń. Oprzemy 

się na dotychczasowych spostrzeżeniach 

i najnowszych doświadczeniach w zakresie 

wdrażania reformy, zarówno z perspektywy dużego 

miasta, jak i typowych gmin naszego kraju. 

Spróbujemy zmierzyć się z różnymi praktycznymi 

wyzwaniami sporządzania planu ogólnego, sporo 

uwagi poświęcając także metodom i narzędziom 

prezentowania go samorządowcom i społeczności 

lokalnej. 
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Nie zabraknie tego co zawsze na Dniu Urbanisty najcenniejsze – czyli okazji do wielu rozmów 

w koleżeńskim gronie i sympatycznej atmosferze. W krytycznym okresie wdrażania reformy 

integracja i wspólny głos naszego środowiska praktyków i przyjaciół urbanistyki są ważne jak nigdy 

dotąd… 

XVII edycja konferencji Dzień Urbanisty odbędzie się 13 lutego 2025 r. jako impreza 
towarzysząca targom Budma 2025, na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. 
Organizatorami wydarzenia są tradycyjnie Towarzystwo Urbanistów Polskich – Oddział w Poznaniu 

oraz Grupa MTP, a w tym roku do tego grona dołącza także Miejska Pracownia Urbanistyczna 

w Poznaniu. 

Program wydarzenia, szczegóły rejestracji oraz termin uruchomienia formularza zgłoszeniowego  

zostaną niebawem podane drogą mailową. Tymczasem rezerwujcie termin już teraz, ponieważ już 

dzisiaj zapraszamy do udziału i wspólnego spotkania! 

XXX EDYCJA KONKURSU IM. LIDII WEJCHERT „MOJA WIELKOPOLSKA” 

Po kilku długich latach przerwy, w październiku 2024 r. ogłosiliśmy jubileuszową XXX edycję 

konkursu im. Lidii Wejchert „Moja Wielkopolska”. Tym razem do konkursu zgodnie z regulaminem 

zaprosiliśmy dyplomantów lat akademickich 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023, 

2023/2024 wyższych uczelni w kraju i zagranicą, autorów prac dyplomowych związanych 

z problematyką planowania przestrzennego województwa wielkopolskiego.  

 

oprac. A. Leraczyk  

 

Konkurs został objęty Patronatami Honorowymi Wojewody Wielkopolskiej Pani Agaty Sobczyk, 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Marka Woźniaka oraz Prezydenta Miasta Poznania 

Pana Jacka Jaśkowiaka. W tegorocznej edycji ocenie poddano 7 prac dyplomantów reprezentujących 

3 poznańskie publiczne uczelnie wyższe.  

Sąd Konkursowy obradował na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2024 r.  w następującym składzie: 

Kol. kol. Filip Koczorowski (przewodniczący), Alicja Bogalecka-Pabisiak, Krzysztof Pyszny, Karol 

Waldmann oraz Kazimierz Wejchert. W posiedzeniu Sądu Konkursowego uczestniczyła ponadto 

przedstawicielka Wojewody Wielkopolskiej – Pani Agata Bartkowiak i przedstawicielka Prezydenta 

Miasta Poznania – Pani Katarzyna Andrzejewska. Werdykt Sądu Konkursowego brzmi następująco:  

� nagroda dla Pani Joanny Lipnickiej za pracę magisterską „Dobre miejsce do życia. Koncepcja 

rozwoju przestrzennego małego miasta w duchu idei slow city na przykładzie Pobiedzisk 

w Wielkopolsce” wykonaną na Uniwersytecie Artystycznym im. Magdaleny Abakanowicz 

w Poznaniu pod kierunkiem naukowym dr hab. inż. arch. Elżbiety Raszei,  
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� wyróżnienie dla Pana Patryka Grzegorza Kaczmarka za pracę magisterską „Dogęszczanie 

zabudowy na wielkich osiedlach mieszkaniowych w Poznaniu po 1989 roku” wykonaną na 

Uniwersytecie im Adama Mickiewicza w Poznaniu pod kierunkiem naukowym dr hab. Artura 

Bajerskiego,  

� wyróżnienie dla Pani Kornelii Pańczyk za pracę magisterską „Centrum integracji z ogrodem 

społecznym na Łacinie w Poznaniu” wykonaną na Politechnice Poznańskiej pod kierunkiem 

naukowym dr inż. arch. Tomasza Jastrzębia,  

� wyróżnienie dla Pani Aleksandry Muchy za pracę magisterską „Przestrzeń wspólna – zespół 

budynków wspierających zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży w Owińskach” wykonaną 

na Uniwersytecie Artystycznym im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu pod kierunkiem 

naukowym dr hab. inż. arch. Eugeniusza Skrzypczaka.  

Nie przyznano nagrody im. Lidii Wejchert za najlepiej wykreowaną przestrzeń publiczną. Nagrody 

finansowe i rzeczowe dla laureatów ufundowali odpowiednio Prezydent Miasta Poznania oraz 

Wojewoda Wielkopolska.  

Uroczyste wręczenie wyróżnień nastąpi w dniu 13 lutego 2024 r. podczas konferencji XVII "Dzień 

Urbanisty". 

XIV EDYCJA KONKURSU „NAJLEPIEJ ZAGOSPODAROWANA PRZESTRZEŃ PUBLICZNA 
W WIELKOPOLSCE” 

Również w październiku 2024 r. ogłoszona została XIV edycja konkursu pod hasłem „Najlepiej 

zagospodarowana przestrzeń publiczna w Wielkopolsce”. Konkurs został objęty patronatem 

honorowym Marszałka Województwa Wielkopolskiego – Pana Marka Woźniaka.  

W regulaminowym terminie tj. do 20 grudnia 2024 r. wpłynęło 10 zgłoszeń. Rozstrzygnięcie konkursu 

nastąpi w terminie do dnia 24 stycznia 2025 r. 

 

oprac. A. Leraczyk  

 

 

TOWARZYSKIE URBANISTÓW POGAWĘDKI – RELACJA 

W mijającym roku miały miejsce dwa spotkania w ramach naszego otwartego cyklu dyskusyjnego – 

Towarzyskie Urbanistów Pogawędki. 
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Pogawędki nr 37 zatytułowane " O regulacjach dotyczących reklam w Poznaniu i nie tylko..." 
odbyły się w dniu 6 maja 2024 r. w Faraway Cafe&Lunch (ul. Gołębia 1, Poznań). O roli reklam 

w przestrzeni miejskiej, próbach ich regulacji w różnych miejscach globu oraz rozwiązaniach 

zawartych w poznańskiej uchwale krajobrazowej opowiedziały – nasza oddziałowa koleżanka Alicja 

Bogalecka-Pabisiak oraz Anna Biskup, które na co dzień pracują w poznańskim magistracie w Oddziale 

Uchwały Krajobrazowej i Egzekucji w Wydziale Urbanistyki i Architektury.  
 

 fot. W. Andrzejczak   

Natomiast Pogawędki nr 38 „Tożsamość miejsca – Okrąglak jako akcent krajobrazowy i symbol 
miasta” miały charakter wyjątkowy. Spotkanie odbyło się 10 czerwca 2024 r., a prelegentami byli 

nowi członkowie naszego oddziału: Kol. kol. Agnieszka Podgórska i Jarosław Kamiński 

z Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego. Spotkanie zaczęło się w siedzibie WBPP przy 

ul. Mielżyńskiego 14a (tzw. „Kwadraciak”, sąsiad Okrąglaka), gdzie po krótkiej rozmowie na temat 

audytu krajobrazowego, uczestnicy przeszli na właściwą opowieść o Okrąglaku do samego budynku – 

aktualnie zwykle trudno dostępnego. Wielką atrakcją było wejście na taras widokowy! 

 fot. A. Bogalecka-Pabisiak   

Więcej zdjęć z obu wydarzeń można znaleźć na oddziałowej stronie internetowej w zakładce „galeria”. 
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KONFERENCJA „DOM, DZIELNICA, MIASTO” – RELACJA  

 
źródło: PZFD 

 

W dniu 6 listopada 2024 r. w Concordia Design 
odbyła się druga edycja konferencji „Dom, 
dzielnica, miasto”, będąca inicjatywą 
poznańskiego oddziału Polskiego Związku Firm 
Deweloperskich.  

PZFD do współorganizacji wydarzenia ponownie 

zaprosił poznańskie oddziały Towarzystwa 

Urbanistów Polskich oraz Stowarzyszenia 

Architektów Polskich. 

Podtytuł wydarzenia "Kto, gdzie i jak będzie 

budować?" doskonale odzwierciedla idee 

wydarzenia, którą jest nakłonienie różnych 

środowisk do wspólnej dyskusji – urbanistów, 

architektów i inwestorów.  

Z ramienia naszego Oddziału podobnie jak 
w minionej edycji aktywny udział wziął Kol. 
Prezes Łukasz Mikuła, który w drugim panelu 

pt. „Gdzie budować?” prowadził rozmowę z gośćmi 

o najważniejszych  lokalizacjach  inwestycyjnych  

Poznania  i  aglomeracji  poznańskiej  oraz 

możliwościach ich zagospodarowania. 

CYKL SPOTKAŃ DYSKUSYJNO-WARSZTATOWYCH „TUPtorial”   

Cykl spotkań dyskusyjno-warsztatowych TUPtorial stał się w minionym roku główną osią naszej 

oddziałowej aktywności. W obliczu ogromnej liczby pytań oraz wyzwań jakie nieustannie generuje 

reforma systemu planowania TUPtorial stał się wysoce wartościową i efektywną platformą wymiany 

myśli.  

Spotkania odbywają się regularnie raz w miesiącu w siedzibie Oddziału na ul. Tęczowej 8 w Poznaniu 

(budynek Kancelarii Urbanistycznej). Do tej pory odbyło się łącznie 12 spotkań. Każdorazowo 

możliwe jest również uczestnictwo w trybie online. Doskonałym uzupełnieniem cyklicznych spotkań 

stała się grupa dyskusyjna stworzona na jednym z popularnych komunikatorów.  

Przypominamy, że cykl TUPtorial jest skierowany wyłącznie do członków TUP i ewentualnie osób 

zaproszonych indywidualnie z określonego powodu (np. związanego z poruszanym zagadnieniem). 

W ostatnich miesiącach nawiązała się bardzo silna współpraca z przedstawicielami Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego, którzy regularni i chętnie uczestniczą w spotkaniach.  

Popularność i atrakcyjność cyklu sprawiła, ze społeczność „TUPtorialsów” liczy już ponad 40 osób, 

a jego uruchomienie przyniosło wielki sukces rekrutacyjny, skłaniając osoby niezrzeszone 

do wstępowania w szeregi Towarzystwa.   
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fot. W. Andrzejczak  

 

Kolejne spotkanie z cyklu odbędzie się już 15 stycznia 2025 r. o godzinie 12.00. Tematem 
spotkania będą ustalenia dla elementów dziedzictwa kulturowego w planach ogólnych gmin. 
Na spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Zapraszamy! 

„TUP NA LANDACH” – RELACJA Z INAUGURACJI CYKLU 

Inicjatywa zapowiadana wiosną ostatecznie nabrała kształtów dopiero po wakacjach i w dniu 
28 września  2024 r. miała miejsce wycieczka inauguracyjna w ramach nowego cyklu pod 
hasłem „TUP  na landach”. Celem naszej pierwszej eskapady były Owińska – miejscowość 

nieodległa i powszechnie znana, ale pod wieloma względami bardzo ciekawa.  

Zbiórkę wyznaczono na godzinę 11.00 na dziedzińcu kompleksu klasztornego. W związku 

z obchodami Europejskich Dni Dziedzictwa mieliśmy wyjątkową szansę na zwiedzenie kompleksu 

w zakresie powszechnie niedostępnym. Oprowadzanie obejmowało: liczne pomieszczenia Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych, a także Kościół pw. św. Jana Chrzciciela 

wraz zakrystią. Zwiedzanie zostało wzbogacone szeroką narracją Powiatowego Konserwatora 

Zabytków Pana Wiesław Biegańskiego. 

Wyjątkowych i bardzo ciekawych doznań dostarczyło nam również zwiedzanie  unikatowego Muzeum 

Tylfologicznego, gromadzącego eksponaty wspierające edukację oraz funkcjonowanie osób 

niewidomych, a także Aromatorium będące rozległą biblioteką zapachów.  

Korzystając ze słonecznej wrześniowej aury przemieściliśmy się do klasztornych ogrodów, które 

mieszczą obecnie Park Orientacji Przestrzennej.  

Kolejnym punktem wycieczki był spacer do kładki pieszo-rowerowej przez Wartę oraz wspinaczka 

na wieżę widokową.  

Przy okazji przypominamy, że zarówno Park Orientacji Przestrzennej, jak i kładka przez Wartę, były 

nagradzane w konkursie „Najlepiej zagospodarowana przestrzeń publiczna w Wielkopolsce” 

organizowanym przez nasz Oddział.  
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fot. W. Andrzejczak i inni 

Najbardziej wytrwali uczestnicy kontynuowali spacer w kierunku pięknie odrestaurowanego kościoła 

św. Mikołaja, a także do parku pałacowego i jego najbliższych okolic, by około godziny 15tej wrócić na 

miejsce startu. 

W inauguracyjnej wycieczce wzięło udział kilkanaścioro uczestników. Znacznie szerszą relację 

fotograficzną z eskapady można zobaczyć na oddziałowej stronie internetowej w zakładce „galeria”.  
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Ideą cyklu „TUP na landach” jest wspólne przeżywanie przestrzeni w bardzo dosłownym tego słowa 

znaczeniu. Oderwijmy się od planów, analiz, szkiców oraz wizualizacji i chodźmy w teren! Razem 

będziemy doświadczać rozmaitych wymiarów przestrzeni – urbanistycznego, społecznego, 

historycznego, przyrodniczego i każdego innego jaki tylko będzie możliwy. Wszystko to w sprzyjającej 

atmosferze umiarkowanie aktywnego wypoczynku i mocno towarzyskiego spotkania. Do następnego 

razu ☺  

PRZYJĘCIE NOWYCH CZŁONKÓW 

Nasz Oddział znów istotnie poszerzył swoje szeregi! 

Na zebraniu w dniu 22 maja 2024 r. Zarząd Oddziału podjął uchwały nr 4/2024 i 5/2024 w sprawie 

dokonania przyjęcia nowych członków: Kol. Agnieszki Podgórskiej z Poznania oraz Kol. Jarosława 
Kamińskiego z Poznania.  

Z kolei na zebraniu w dniu 12 września 2024 r. Zarząd Oddziału podjął uchwały nr 6/2024, 7/2024, 

8/2024 i 9/2024 w sprawie dokonania przyjęcia nowych członków: Kol. Natalii Piechoty z Poznania, 

Kol. Pauliny Radeckiej-Kamińskiej z Wągrowca, Kol. Joanny Razmuk-Mikołajczak z Komornik 

oraz Kol. Bartosza Wierciocha z Poznania.  

Na chwilę obecną nasz Oddział liczy 92 członków (w tym 8 członków honorowych). Bieżąca lista 

członków znajduje się na oddziałowej stronie internetowej.  

 

 


